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Rank Máximas Δ% Preço Hoje Rank Mínimas Δ% Preço Hoje

1º BRML3 14,3% 11,32R$    Consumo 1º COGN3 -12,2% 7,27R$        Consumo

2º KLBN11 12,5% 23,25R$    Commodities 2º LIGT3 -7,2% 17,54R$      Utilities

3º MULT3 11,7% 23,61R$    Consumo 3º CVCB3 -5,8% 19,59R$      Consumo

4º TOTS3 11,6% 28,82R$    Consumo 4º CRFB3 -5,1% 21,30R$      Consumo

5º SUZB3 10,3% 46,32R$    Commodities 5º ABEV3 -4,6% 13,26R$      Consumo

6º IGTA3 9,2% 36,65R$    Consumo 6º CYRE3 -4,4% 26,20R$      Imobiliário

7º LOGG3 9,0% 40,12R$    Imobiliário 7º RADL3 -4,4% 118,64R$    Consumo

8º PSSA3 8,6% 58,66R$    Financeiro 8º POMO4 -4,4% 2,85R$        Indústria

9º CSNA3 7,0% 13,11R$    Commodities 9º CPLE6 -4,4% 63,49R$      Utilities

10º MGLU3 6,4% 85,91R$    Consumo 10º TIMP3 -3,5% 15,20R$      Consumo

Rank Máximas Δ% Preço Hoje Rank Mínimas Δ% Preço Hoje

1º KLBN11 11,7% 23,25R$    Commodities 1º COGN3 -12,0% 7,27R$        Consumo

2º TOTS3 11,4% 28,82R$    Consumo 2º LIGT3 -8,9% 17,54R$      Utilities

3º SUZB3 10,0% 46,32R$    Commodities 3º CVCB3 -8,6% 19,59R$      Consumo

4º BRML3 9,5% 11,32R$    Consumo 4º CPLE6 -7,4% 63,49R$      Utilities

5º BRFS3 8,3% 21,91R$    Financeiro 5º CYRE3 -5,8% 26,20R$      Imobiliário

6º MULT3 7,9% 23,61R$    Consumo 6º CRFB3 -5,3% 21,30R$      Consumo

7º HGTX3 7,2% 14,78R$    Consumo 7º ITUB4 -5,2% 26,03R$      Financeiro

8º PSSA3 6,9% 58,66R$    Financeiro 8º YDUQ3 -5,0% 33,38R$      Consumo

9º SMTO3 6,9% 21,61R$    Commodities 9º POMO4 -5,0% 2,85R$        Indústria

10º IGTA3 6,9% 36,65R$    Consumo 10º HYPE3 -4,7% 35,06R$      Consumo

Rank Máximas Δ% Preço Hoje Rank Mínimas Δ% Preço Hoje

1º WEGE3 98,9% 69,83R$    Indústria 1º IRBR3 -78,4% 7,84R$        Financeiro

2º BTOW3 94,2% 123,01R$  Consumo 2º AZUL4 -63,9% 21,45R$      Consumo

3º MGLU3 79,9% 85,91R$    Consumo 3º EMBR3 -62,0% 7,58R$        Indústria

4º VVAR3 70,4% 19,59R$    Consumo 4º SMLS3 -58,5% 15,14R$      Consumo

5º B3SA3 49,5% 64,05R$    Financeiro 5º CVCB3 -53,9% 19,59R$      Consumo

6º MRFG3 39,2% 13,94R$    Commodities 6º HGTX3 -52,7% 14,78R$      Consumo

7º TOTS3 34,1% 28,82R$    Consumo 7º GOLL4 -51,2% 18,60R$      Consumo

8º LAME4 33,2% 34,55R$    Consumo 8º SEER3 -45,1% 15,18R$      Consumo

9º CSAN3 27,9% 87,86R$    Commodities 9º MYPK3 -41,5% 13,30R$      Indústria

10º KLBN11 25,4% 23,25R$    Commodities 10º BRML3 -40,0% 11,32R$      Consumo
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SOBE E DESCE
As Maiores Oscilações da Bolsa

Mais um relatório semanal!

Analisamos todas as 100 ações compostas do IBrX-100 e os principais

índices negociados na B3 para acompanhar quais sãos os ativos que mais

se valorizaram (ou desvalorizaram) na última semana e durante o atual

mês e ano. Com esta informação em mãos, é possível entender como as

empresas e setores estão desempenhando na bolsa em prazos diferentes.
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Rank Δ% Cota Hoje 6-ago-20 1T19 4T18 1T18

1º IMAT 5,2% 3.841         Materiais Básicos 2,1x 1,9x 1,8x 1,8x

2º IMOBBV 3,6% 1.083         Imobiliário 1,5x 1,3x 1,3x 1,2x

3º INDX 2,2% 19.949       Indústria 2,5x 2,0x 1,8x 2,1x

4º IBX 1,2% 44.113       IBrX-100 2,2x 2,0x 1,9x 2,0x

5º IBOV 1,2% 104.126    Ibovespa 2,2x 2,0x 1,9x 1,9x

6º ICONBV 0,7% 5.096         Consumo 3,6x 3,1x 2,8x 3,0x

7º SMLLBV 0,5% 2.478         Small Caps 1,9x 1,9x 1,8x 1,8x

8º IDIV 0,4% 5.981         Dividendos 1,9x 1,9x 1,9x 1,9x

9º IFNCBV -0,3% 10.821       Financeiro 2,0x 2,2x 2,1x 2,3x

10º BZUTIL -0,5% 8.406         Utilities 1,6x 1,5x 1,3x 1,3x

Rank Δ% Cota Hoje 6-ago-20 1T19 4T18 1T18

1º IMAT 3,6% 3.841         Materiais Básicos -9,7% 14,6% 15,5% 7,5%

2º IMOBBV 1,3% 1.083         Imobiliário 7,7% 16,7% 17,0% 6,5%

3º INDX 1,1% 19.949       Indústria -5,2% -0,4% 0,4% 2,3%

4º ICONBV 0,1% 5.096         Consumo 6,7% 6,9% 6,3% 5,7%

5º IBX -0,1% 44.113       IBrX-100 4,8% 11,7% 12,4% 8,8%

6º IBOV -0,1% 104.126    Ibovespa 4,2% 11,6% 13,0% 8,8%

7º SMLLBV -0,4% 2.478         Small Caps 1,4% 10,8% 10,0% 2,9%

8º IDIV -1,0% 5.981         Dividendos 14,8% 15,8% 16,2% 14,2%

9º BZUTIL -1,6% 8.406         Utilities 15,6% 3,7% 3,3% -6,4%

10º IFNCBV -1,8% 10.821       Financeiro 15,5% 15,6% 15,6% 14,2%

Rank Δ% Cota Hoje 6-ago-20 1T19 4T18 1T18

1º IMAT 4,7% 3.841         Materiais Básicos 1,6% 2,7% 3,7% 1,9%

2º BZUTIL -3,4% 8.406         Utilities 3,0% 3,1% 2,7% 1,6%

3º ICONBV -4,0% 5.096         Consumo 1,3% 2,1% 2,2% 2,0%

4º INDX -6,8% 19.949       Indústria 1,6% 2,1% 2,7% 1,8%

5º IBX -10,5% 44.113       IBrX-100 3,1% 3,0% 3,6% 2,8%

6º IBOV -11,1% 104.126    Ibovespa 3,1% 3,0% 3,6% 2,9%

7º SMLLBV -13,5% 2.478         Small Caps 2,1% 4,0% 3,4% 2,6%

8º IDIV -13,9% 5.981         Dividendos 5,3% 6,4% 6,6% 4,7%

9º IFNCBV -19,4% 10.821       Financeiro 5,4% 4,0% 4,5% 4,1%

10º IMOBBV -23,7% 1.083         Imobiliário 2,8% 3,8% 4,4% 3,5%
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RETORNO SOBRE PL

Este relatório foi elaborado pela Necton Investimentos S.A. CVMC (“Necton”), para uso exclusivo e intransferível do seu

destinatário, não podendo ser reproduzido ou distribuído a qualquer pessoa sem expressa autorização da Necton. Sua

distribuição tem caráter informativo e não representa, em nenhuma hipótese, oferta de compra e venda ou solicitação de

compra e venda de qualquer ativo, mas tão somente, a (s) opinião (ões) do (s) analista (s) emissor (es) do referido relatório. As

informações contidas foram elaboradas a partir de fontes públicas e consideramos fidedignas, mas não representam por parte

da Necton garantia de exatidão das informações prestadas ou julgamento sobre a qualidade das mesmas e não devem ser

consideradas como tais. Além disso, as informações, opiniões, estimativas e projeções contidas referem-se à data presente e

estão sujeitas a alterações sem aviso prévio. Este relatório não leva em consideração os objetivos de investimento e a situação

financeira de cada investidor, sendo o destinatário responsável por suas próprias conclusões e estratégias de investimentos.

Investimentos em ações e outros valores mobiliários apresentam riscos elevados e a rentabilidade obtida no passado não

representa garantia de resultados futuros.

Nos termos do artigo 21 da Instrução CVM nº 598/2018, o (s) analista (s) de investimento (s) responsável (is) pela elaboração

deste relatório declara (m) que as análises e recomendações aqui contidas refletem única e exclusivamente suas opiniões

pessoais e foram realizadas de forma independente e autônoma, inclusive em relação à Necton.


